РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2013
	Константиновск

	№ 577

О внесении изменений в Устав

Муниципального унитарного

информационно-издательского

предприятия «Донские огни»

Константиновского района
       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального унитарного информационно-издательского предприятия «Донские огни» Константиновского района следующие изменения:

1.1. На титульном листе Устава полное наименование предприятия изложить в следующей редакции: «Устав муниципального унитарного информационно-издательского предприятия «Донские огни» Константиновского района»;

1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Полное фирменное наименование: Муниципальное унитарное информационно-издательское предприятие «Донские огни» Константиновского района. Сокращенное фирменное наименование предприятия: МУИИП «Донские огни».»

1.3.  Пункт 3.10  изложить в следующей редакции:

«3.10. Предприятие имеет право создать резервный фонд. Резервный фонд должен составлять не ниже 10 процентов уставного фонда предприятия, если иное не установленно законодательством Российской Федерации.

Резервный фонд педприятия формируется путем ежегодных отчислений в размере 2-х процентов, если иное не установленно законодательством Российской Федерации, от доли чистой прибыли, остающейся в распоряжении Предприятия после отчисления части прибыли в бюджет Константиновского района, до достижения размера, предусмотренного настоящим пунктом Устава. Средства резервного фонда используются исключительно на покрытие убытков Предприятия.»

1.4.  Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Предприятие имеет право образовывать из прибыли, оставшейся в его распоряжении после отчисления части прибыли в бюджет Константиновского района, любые фонды, предусмотренные законодательством Российской Федерации. Порядок формирования и использование фондов устанавливается на основании действующего законодательства Российской Федерации.»

1.5.  Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Предприятие в срок не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, перечисляет в бюджет Константиновского района 30 процентов чистой прибыли, оставшейся в распоряжении Предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет, исчисляется Предприятием по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании бухгалтерской отчетности. Расчет суммы платежей предоставляется Предприятием в Администрацию Константиновского района не позднее 10 дней после предоставления годового отчета в налоговый орган.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Директору муниципального унитарного информационно-издательского предприятия «Донские огни» Константиновского района В.Н. Крюкову осуществить регистрацию изменений в установленном законом порядке.
И.о.Главы Константиновского района                                  А.Г. Антоненко
Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                              М.Ю. Иванов